
План јавних набавки за 2018. годину 
Јавно комунално стамбено предузеће "Зајечар" Зајечар

Обухвата: Датум усвајања:

План набавки 29.1.2018

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

150.921.957

са ПДВ-ом

2018 126.981.554

2019 23.940.403

добра 131.514.720

1.1.1 1
2018

3
2018

отворени 
поступак

3
2019

Гориво је потребно за нормално одвијање процеса рада и пружање комуналних услуга.
Истраживањем тржишта и потрошње горива из претходне године.
интерни број поступка: 1; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Гориво за теретна и путничка возила15.000.000
1. Дизел гориво и безоловни бензин14.930.000

2. Течни нафтни гас70.000

По годинама: 
2018-11.125.000

2019-3.875.000

Гориво за теретна и путничка возила
1. Дизел гориво и безоловни бензин

2. Течни нафтни гас

ОРН:
09132100    

09133000    
09134220    

Б 23-П110.750.000 12.900.000
Б 31-П1325.000 390.000

Б 31-П250.000 60.000

1.1.2 1
2018

12
2018

квалификациони
 поступак

2
2019

Набавка се спроводи ради обезбеђивања резервних делова за возила возног парка.
На основу уговора закључених  2015, 2016. и 2017. године и истраживањем тржишта процењена је вредност свих уговора.
интерни број поступка: 2; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Резервни делови за возила3.000.000

По годинама: 
2018-2.750.000

2019-250.000

Резервни делови за возила

ОРН:
34300000    

Б 282.750.000 3.300.000

1.1.3 1
2018

2
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

2
2019

Набавка цеви за ремонт измењивача, цеви, лимова и профила за одржавање система даљинског грејања и цеви, лимова и профила за браварску 
радионицу.
На основу уговора закљученог 2016. године и истраживањем тржишта утврђена је процењена вредност планираних количина.
интерни број поступка: 3; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Црне челичне цеви, прибор за цеви, лимови 
и профили
3.151.953

По годинама: 
2018-2.850.000

2019-301.953

Црне челичне цеви, прибор за цеви, лимови 
и профили

ОРН:
44163140    
44167000    
44170000    

Б 41.100.000 1.320.000
Б 111.750.000 2.100.000

Страна 1 од 8Датум штампе: 1.2.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



1.1.4 1
2018

2
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

2
2019

Адитиви за боље сагоревање мазута.
Истраживањем тржишта утврђена је процењена вредност планираних количина.
интерни број поступка: 4; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Адитиви за мазут960.000

По годинама: 
2018-800.000

2019-160.000

Адитиви за мазут

ОРН:
24951200    

Б 15800.000 960.000

1.1.5 1
2018

2
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

Половна гражевинска машина (булдожер) за потребе извођења радова на депонији.
Истраживањем тржишта.
интерни број поступка: 5; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Грађевинска машина (булдожер)4.000.000

По годинама: 
2018-4.000.000

Грађевинска машина (булдожер)

ОРН:
43312100    

Б904.000.000 4.800.000

1.1.6 2
2018

3
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

Набавка половне комбиноване грађевинске машине за ископ канала и утовар материјала приликом санације депоније и интерценција на мрежи 
система даљинског грејања.
Истраживањем тржишта
интерни број поступка: 7; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Комбинована грађевинска машина 
(комбинирка)
2.500.000

По годинама: 
2018-2.500.000

Комбинована грађевинска машина 
(комбинирка)

Б842.500.000 3.000.000

1.1.7 2
2018

4
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

Доставно возило за потребе Сектора Чистоће
Истраживањем тржишта.
интерни број поступка: 8; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Доставно возило1.500.000

По годинама: 
2018-1.500.000

Доставно возило

ОРН:

34131000    

Б 171.500.000 1.800.000

1.1.8 3
2018

5
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2019

Уља и мазива за потребе возила возног парка.
На основу уговора закључених 2016. и 2017. године и истраживањем тржишта утврђена је процењена вредност планираних количина.
интерни број поступка: 9; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Уља и мазива900.000

По годинама: 
2018-600.000

2019-300.000

Уља и мазива

ОРН:
09211000    
24951100    

Б 24600.000 720.000

1.1.9 3
2018

5
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2019

Ауто гуме за возила возног парка.
На основу уговора закључених 2016. и 2017. године и истраживањем тржишта утврђена је процењена вредност планираних количина.
интерни број поступка: 10; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Ауто гуме1.200.000

По годинама: 
2018-800.000

2019-400.000

Ауто гуме

ОРН:
34350000    

Б 30800.000 960.000

Страна 2 од 8Датум штампе: 1.2.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



1.1.10 3
2018

5
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

Радио модули и читачи мерила топлотне енергије за даљинско очитавање калориметара.
Истраживањем тржишта.
интерни број поступка: 11; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Радио модули и читачи мерила топлотне 
енергије
4.215.796

По годинама: 
2018-4.215.796

Радио модули и читачи мерила топлотне 
енергије

ОРН:
38418000    

Б 14.215.796 5.058.955

1.1.11 4
2018

6
2018

отворени 
поступак

6
2019

Електрична енергија за потребе нормалног одвијања процеса рада.
На основу уговора закљученог 2017. године и истраживањем тржишта утврђена је процењена вредност.
интерни број поступка: 12; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Електрична енергија за потпуно снабдевање19.000.000

По годинама: 
2018-8.500.000

2019-10.500.000

Електрична енергија за потпуно снабдевање

ОРН:
09310000    

Б 328.500.000 10.200.000

1.1.12 4
2018

6
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2019

Набавка добара неопходних за одржавање вреловодних инсталација, механизације и контејнера за смеће.
На основу уговора закључених 2016. и 2017. години и истраживањем тржишта утврђена је процењена вредност планираних количина.
интерни број поступка: 13; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Браве, вијци, остали потрошни материјал и 
точкови за контејнере
1.035.000

1. Браве, вијци и остали потрошни материјал540.000

2. Точкови за контејнере495.000

По годинама: 
2018-740.000

2019-295.000

Браве, вијци, остали потрошни материјал и 
точкови за контејнере
1. Браве, вијци и остали потрошни 
материјал
2. Точкови за контејнере

ОРН:
44520000    
44530000    

Б 4-П1260.000 312.000
Б 11-П1110.000 132.000

Б 4-П2370.000 444.000

1.1.13 4
2018

6
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

Испорука и уградња пиезометара за праћење нивоа и квалитета подземних вода и чепова за отлињавање гасова на депонији Халово.
Истраживањем тржишта
интерни број поступка: 14; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Испорука и уградња пиезометара и чепова за
 отплињавање на депонији "Халово"
1.100.000

По годинама: 
2018-1.100.000

Испорука и уградња пиезометара и чепова за
 отплињавање на депонији "Халово"

ОРН:
38422000    

Б 861.100.000 1.320.000

1.1.14 5
2018

7
2018

отворени 
поступак

12
2018

Набавка 4 половна аутосмећара за обнову возног парка.
Истраживањем тржишта.
интерни број поступка: 17; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Специјална комунална возила (аутосмећари)36.000.000

По годинама: 
2018-36.000.000

Специјална комунална возила (аутосмећари)

ОРН:
38418000    

Б 336.000.000 43.200.000

Страна 3 од 8Датум штампе: 1.2.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



1.1.15 5
2018

7
2018

отворени 
поступак

12
2018

Набавка нових мултифункционалних комуналних машина са прикључним алатима за обављање различитих комуналних радова (чишћење снега, 
кошење траве, сакупљање лишћа итд.)
Истраживањем тржишта
интерни број поступка: 18; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Мултифункционалне машине са прикључним 
алатима
20.000.000

По годинама: 
2018-20.000.000

Мултифункционалне машине са прикључним 
алатима

ОРН:
34144700    

Б 220.000.000 24.000.000

1.1.16 5
2018

7
2018

преговарачки 
поступак без 
објављивања 

позива за 
подношење 

понуда

12
2018

Набавка резервних делова за комунална возила.
Истраживањем тржишта и директним контактом са представницима ЈКП "Краљевица" у стечају
интерни број поступка: 19; ЗЈН: 36.1.6); Образложење основаности: Набавка резервних делова за камионе по ценама које су испод тржишних од 
ЈКП "Краљевица" у стечају; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Резервни делови за камионе1.000.000

По годинама: 
2018-1.000.000

Резервни делови за камионе

ОРН:
34300000    

Б 281.000.000 1.200.000

1.1.17 5
2018

7
2018

отворени 
поступак

7
2019

Предизоловане цеви и фитинг за потребе инвестиционог и текућег одржавања вреловодне мреже.
Истраживањем тржишта.
интерни број поступка: 20; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Предизоловане цеви и фитинг7.492.340

По годинама: 
2018-7.227.540

2019-264.800

Предизоловане цеви и фитинг

ОРН:
44163120    

Б 107.227.540 8.673.048

1.1.18 5
2018

7
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2018

Због дотрајалости постојећих потребно је набавити три нове експанзионе посуде запремине 3 м3 за котларницу Кључ.
Истраживањем тржишта.
интерни број поступка: 21; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Експанзионе посуде1.440.000

По годинама: 
2018-1.440.000

Експанзионе посуде

ОРН:
44615100    

Б 11.440.000 1.728.000

1.1.19 6
2018

7
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2018

Мерила утрошка топлотне енергије за уградњу у топлотним подстаницама.
Истраживањем тржишта
интерни број поступка: 22; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Мерила утрошка топлотне нергије721.743

По годинама: 
2018-721.743

Мерила утрошка топлотне нергије

ОРН:
38418000    

Б 1721.743 866.092

1.1.19 7
2018

8
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2018

Због запрљаности и наслага каменца које је немогуће уклонити механичким и хемијским путем, неопходна је замена одређеног броја плоча и 
заптивача на плочастим измењивачима топлоте, тип LSL2 и LSL1, произвођача TRACO.
Истраживањем тржишта.
интерни број поступка: 29; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Плоче и заптивачи за измењиваче топлоте 
TRACO
1.998.330

По годинама: 
2018-1.998.330

Плоче и заптивачи за измењиваче топлоте 
TRACO

ОРН:
42511100    

Б 111.998.330 2.397.996

Страна 4 од 8Датум штампе: 1.2.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



1.1.21 7
2018

8
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2018

Набавка цирулационих и мазутних пумпи за потребе система даљинског грејања.
Истраживањем тржишта.
интерни број поступка: 30; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Циркулационе и мазутне пумпе521.559

По годинама: 
2018-521.559

Циркулационе и мазутне пумпе

ОРН:
42122000    

Б 1521.559 625.871

1.1.22 8
2018

9
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2019

Електроматеријал за одржавање објеката, производних и дистрибутивних система.
На основу уговора закљученог 2017. години и истраживањем тржишта утврђена је процењена вредност планираних количина.
интерни број поступка: 31; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Електроматеријал1.430.000

По годинама: 
2018-940.700

2019-489.300

Електроматеријал

ОРН:
31211000    
31213100    
31214100    

31214110    
31221000    
31224000    
31321000    

31340000    
31510000    

Б 4170.000 204.000
Б 11770.700 924.840

1.1.23 8
2018

9
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2018

Аксијални компензатори за потребе реконструкције магистралних вреловода.
Истраживанјем тржишта
интерни број поступка: 32; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Аксијални компензатори748.000

По годинама: 
2018-748.000

Аксијални компензатори Б 1748.000 897.600

1.1.24 9
2018

11
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

11
2019

Радна одећа, обућа и заштитна опрема за раднике.
На основу уговора закључених 2016. и 2017. години и истраживањем тржишта утврђена је процењена вредност планираних количина.
интерни број поступка: 34; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Лична заштитна опрема2.000.000

По годинама: 
2018-1.200.000

2019-800.000

Лична заштитна опрема

ОРН:
18100000    
18800000    

Б 681.200.000 1.440.000

1.1.25 9
2018

9
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2018

Набавка контејнера за смештај радника портирске службе на депонији Халово.
Истраживањем тржишта.
интерни број поступка: 35; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Контејнер за смештај радника на депонији600.000

По годинама: 
2018-600.000

Контејнер за смештај радника на депонији

ОРН:
44613400    

Б 84600.000 720.000

услуге 13.177.237

Страна 5 од 8Датум штампе: 1.2.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.1 2
2018

3
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3
2019

Услуге поправке и одржавања одређених делова возила и уређаја у систему даљинског грејања за које не постоји адекватна опрема и кадар у 
фирми.
На основу уговора закључених 2016. и 2017. године и истраживањем тржишта утврђена је процењена вредност планираних услуга.
интерни број поступка: 6; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге поправке и одржавања одређених 
делова возила и уређаја у систему 
даљинског грејања

1.950.000

По годинама: 
2018-1.625.000

2019-325.000

Услуге поправке и одржавања одређених 
делова возила и уређаја у систему 
даљинског грејања

ОРН:
50110000    

Б 51.525.000 1.830.000
Б 11100.000 120.000

1.2.2 4
2018

6
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2019

Услуге осигурања имовине, радника и осигурања од одговорности за моторна возила.
На основу уговора закључених 2016. и 2017. године и истраживањем тржишта утврђена је процењена вредност планираних услуга.
интерни број поступка: 15; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге осигурања800.000

По годинама: 
2018-500.000

2019-300.000

Услуге осигурања

ОРН:
66510000    

Б 61500.000 600.000

1.2.3 4
2018

6
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2019

Набавка услуге јавне телефоније, интернета и мобилне телефоније.
На основу трошкова телекомуникационих услуга у претходним годинама и истраживањем тржишта  утврђена је процењена вредност планираних 
услуга.
интерни број поступка: 16; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Телекомуникационе услуге750.000

По годинама: 
2018-440.000

2019-310.000

Телекомуникационе услуге

ОРН:
64200000    

Б 39440.000 528.000

1.2.4 6
2018

8
2018

отворени 
поступак

8
2019

Превоз мазута за потребе рада система даљинског грејања.
На основу закључених уговора 2016. и 2017. године и истраживањем тржишта утврђена је процењена вредност планираних услуга.
интерни број поступка: 24; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Превоз мазута5.785.250

По годинама: 
2018-2.430.900

2019-3.354.350

Превоз мазута

ОРН:
60100000    MD02

Б 132.430.900 2.917.080

1.2.5 6
2018

7
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

Израда пројектно техничке документације за депонију Халово.
Истраживањем тржишта
интерни број поступка: 25; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Израда пројектно техничке документације за 
депонију "Халово"
600.000

По годинама: 
2018-600.000

Израда пројектно техничке документације за 
депонију "Халово"

ОРН:
71242000    

Б 85600.000 720.000

Страна 6 од 8Датум штампе: 1.2.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



1.2.6 6
2018

8
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8
2019

Сервисирање циркулационих пумпи у систему даљинског грејања и поправка и одржавање електромотора за обезбеђивање несметане 
производње и дистрибуције топлотне енергије.
На основу уговора закључених 2016. и 2017. године и истраживањем тржишта утврђена је процењена вредност планираних услуга.
интерни број поступка: 26; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Сервисирање циркулационих пумпи и 
поправка и одржавање електромотора
1.581.987

1. Сервисирање циркулационих пумпи у 
систему даљинског грејања

1.009.587

2. Поправка и одржавање електромотора572.400

По годинама: 
2018-941.987

2019-640.000

Сервисирање циркулационих пумпи и 
поправка и одржавање електромотора
1. Сервисирање циркулационих пумпи у 
систему даљинског грејања
2. Поправка и одржавање електромотора

ОРН:
50511100    
50532100    

Б 11-П1741.987 890.384
Б 11-П2200.000 240.000

1.2.7 7
2018

8
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2018

Због наслага каменца на плочама измењивача, ефикасност рада истих је смањена, те је неопходно извршити репарацију измењивача топлоте тип 
S2125, произвођача "Euro Heat"  Крагујевац, инсталираних у подстаници "Позориште".
Истраживањем тржишта.
интерни број поступка: 27; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Репарација плочастих измењивача топлоте 
"EURO HEAT"
1.000.000

По годинама: 
2018-1.000.000

Репарација плочастих измењивача топлоте 
"EURO HEAT"

ОРН:
50720000    

Б 891.000.000 1.200.000

1.2.8 7
2018

9
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2018

Редовно чишћење резервоара и мазутних станица у оквиру припрема за грејну сезону 2017/2018.
Истраживањем тржишта.
интерни број поступка: 28; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Механичко чишћење сезонских резервоара и 
мазутних станица.
710.000

По годинама: 
2018-710.000

Механичко чишћење сезонских резервоара и 
мазутних станица.

ОРН:
90913000    

Б 69710.000 852.000

радови 6.230.000

1.3.1 6
2018

7
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2018

Обнављање кровних конструкција и препокривање кровова на објектима у оквиру радне јединице "Механизација".
Истраживањем тржишта
интерни број поступка: 23; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Ревитализација објекта у оквиру радне 
јединице "Механизација"
1.250.000

По годинама: 
2018-1.250.000

Ревитализација објекта у оквиру радне 
јединице "Механизација"

ОРН:
45260000    

Б 331.250.000 1.500.000

1.3.2 8
2018

10
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2019

Грађевински радови у области нискоградње (претежно земљани радови), приликом рекострукције вреловодних инсталација, интервенција у случају
 хаварија на мрежи и уређења комуналне депоније.
На основу уговора закљученог 2017. години и исраживањем тржишта утврђена је процењена вредност планираних радова.
интерни број поступка: 33; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Грађевински радови у области нискоградње 
приликом реконструкције вреловода, 
интервенција на мрежи и уређења депоније.

4.980.000

По годинама: 
2018-3.605.000

2019-1.375.000

Грађевински радови у области нискоградње 
приликом реконструкције вреловода, 
интервенција на мрежи и уређења депоније.

ОРН:
45112000    

45231100    

Б 6750.000 900.000
Б 192.855.000 3.426.000

Страна 7 од 8Датум штампе: 1.2.2018 Апликација Управе за јавне набавке 



Место и датум: М.П.

Мр Иван Жикић

Овлашћено лице:

Дејан Васиљевић

Одговорно лице:
_______________________________

Страна 8 од 8Датум штампе: 1.2.2018 Апликација Управе за јавне набавке 


